проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам  на III квартал 2023 года

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на III квартал 2023 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов

Приложение к постановлению

Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

от  ___________№ ____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на III квартал 2023 года

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  О реализации проекта «Пушкинская карта»

в Республике Татарстан

июль Л.Н. Рыбакова

2.  О ходе реализации постановления Государ-

ственного Совета Республики Татарстан от

23.09.2022 № 1624-VI ГС «О деятельности

органов и учреждений системы профилак-

тики безнадзорности и правонарушений не-

совершеннолетних по предупреждению без-

надзорности, беспризорности, правонару-

шений и антиобщественных действий несо-

вершеннолетних» в части вопросов ведения

Министерства образования и науки Респуб-

лики Татарстан

сентябрь Л.Н. Рыбакова

Законопроектная работа

3.  О проекте закона Республики Татарстан

«Об утверждении нормативов финансового

обеспечения государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных образовательных организа-

циях, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования, в Рес-

публике Татарстан на 2024 год»

сентябрь А.Р. Зарипов

4.  О проекте закона Республики Татарстан

«Об утверждении нормативов финансового

обеспечения государственных гарантий реа-

сентябрь А.Р. Зарипов

 2

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

лизации прав на получение общедоступного

и бесплатного начального общего, основно-

го общего, среднего общего образования, а

также дополнительного образования в об-

щеобразовательных организациях и профес-

сиональных образовательных организациях

в Республике Татарстан на 2024 год»

5.  Приведение законов Республики Татарстан

в соответствие с федеральным законода-

тельством

в течение

квартала

А.Р. Зарипов

6.  Профильные законопроекты, направленные

Государственной Думой Федерального Соб-

рания Российской Федерации, законода-

тельные инициативы и обращения субъек-

тов Российской Федерации

в течение

квартала

А.Р. Зарипов

Иные мероприятия

7.  Доклад Кабинета Министров Республики

Татарстан на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан о ходе реали-

зации программ развития образования в

Республике Татарстан в 2022 году

сентябрь А.Р. Зарипов

8.  «Правительственный час» на заседании Го-

сударственного Совета Республики Татар-

стан «О ходе реализации Закона Республики

Татарстан  «О регулировании отдельных

вопросов в области нематериального этно-

культурного достояния»

сентябрь  Л.Н. Рыбакова

9.  Участие депутатов в заседаниях коллегий

министерств, комитетов и ведомств Респуб-

лики Татарстан, иных республиканских ме-

роприятиях

в течение

квартала

депутаты

Государствен-

ного Совета

Республики

Татарстан

10. Работа в избирательных округах, организа-

ция приемов населения

по отдель-

ному

графику

депутаты

Государствен-

ного Совета

Республики

Татарстан